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محمدحسین مــروج کاشانی   اگــر در جست‌وجوی 
بــرقــراری ارتباط مناسب با دیگران هستید، مطالعه 
کتاب یکی از بهترین راه‌ها در این زمینه است. خواندن 

ــا را  ــ ــم ــاب شــ ــ ــتـ ــ کـ
ــان آشنا  بــا دنــیــای گسترده واژگـ
می‌کند و روابط اجتماعی شما را با اطرافیانتان بهبود 
می‌بخشد. از دیگر مــوارد مربوط به اهمیت کتاب و 

ــاارزش  کتاب‌خوانی مــی‌تــوان بــه کسب تجربه‌های ب
از دیــگــران، کاهش اســتــرس و تقویت حافظه اشــاره 
کرد. از طرف دیگر، کتاب‌شناسی را دانشی می‌دانند 
کــه پیشینه‌ای بــه قــدمــت چند 
قرن داشته و در طول تاریخ و 
پیشرفت دانش بشری تکامل 

یافته است.
اهمیت و نقش کتاب‌شناسی 
در هموار کردن راه پژوهشگران 
و محققان برای بررسی و تدوین 
موضوعات بر هیچ کس پوشیده 
نیست. کتاب‌شناسی در حقیقت 
بــرداشــتــن و پشت ســر گذاشتن 
دشوارترین مرحله پژوهش، یعنی 
آگاهی از کتاب‌ها و مقالات در زمینه 
موضوعی واحـــد اســـت. امــا بهانه 
پرداختن به این موضوع، چاپ کتابی 
با عنوان »کتاب‌شناسی آثــار رهبر 
شهید«، مربوط به کتابخوان بزرگ 
جــمــهــوری اســامــی ایــــران، آیــت‌الله 
ــعــظــمــی امـــــام شــهــیــد ســیــدعــلــی  ال
ــه‌ای)ره(، از ســوی  ــ ــن ــ ــام حــســیــنــی خــ
سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز 
اسناد آستان قدس رضــوی است که 
چــاپ نخست آن در 141صــفــحــه در 
قطع وزیری و به شمارگان 200 نسخه 
در ســال جـــاری تــوســط ایــن ســازمــان 
منتشر شــده اســـت. در ایــن گــزارش 
بــه اختصار بــه معرفی برخی از آثــار 
چاپی موجود در سازمان کتابخانه‌های 
ــوع رهــبــر  ــوضــ ــا مــ ــ ــدس ب ــ ــان قـ ــ ــت آســ
شهید)ره( با هدف دسترسی سریع 
بــه منابع اطــاعــاتــی بــا ایــن موضوع 

می‌پردازیم.

ــاد یـــک مــجــمــوعــه مــنــســجــم با ■ ــجـ ایـ
موضوع »رهبر شهید«

رئیس سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی، کتاب‌شناسی را به عنوان نقشه راه برای 
ــزار حیاتی در دسترسی به  ورود به دنیای دانــش و اب

منابع علمی و پژوهشی معرفی می‌کند.
مطابق سخنان حجت‌الاسلام والمسلمین سیدجلال 

ــده،  ــاپ شـ ــن کـــتـــاب چــ ــ ــه در مــقــدمــه ای حــســیــنــی کـ
»کتاب‌شناسی آثار رهبر شهید« به عنوان یک پژوهش 
ارزشــمــنــد، گــزارشــی اســت از تلاشی کــه در کتابخانه 
مرکزی آستان قدس رضوی برای معرفی آثار چاپی و با 
هدف دسترسی سریع به منابع اطلاعاتی با این موضوع 

)رهبر شهید( انجام گرفته است. 
وی ادامه می‌دهد: با توجه به گستردگی و تنوع علوم 
و مــعــارف اســامــی کــه در آثــار ایــشــان متجلی اســت، 
پراکندگی این منابع در بخش‌های مختلف کتابخانه، 
گاه دسترسی سریع و آسان پژوهشگران، محققان و 

علاقه‌مندان را با چالش مواجه می‌کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی اضافه می‌کند: از 
این رو، این کتاب‌شناسی با هدف ایجاد یک مجموعه 
منسجم و جامع از تمامی کتاب‌های چاپی که سرشناسه 
یا موضوع اصلی آن‌ها به نام مبارک رهبر شهید)ره( مزین 
بوده، تدوین شده است. این اقدام گامی مهم در راستای 
تسهیل فرایند پژوهش و دسترسی به منابع ارزشمند 

ایشان محسوب می‌شود.  

فرایند تدوین و تنظیم الفبایی■
رئیس سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان 
قــدس رضــوی در بخش دیگری از سخنانش تصریح 
می‌کند: فرایند تدوین این کتاب‌شناسی با وجود عزم 
راسخ همکاران، با چالش‌هایی نیز همراه بود. کمبود 
زمــان، مواجهه با عناوین تکراری بسیار و گــاه به هم 
ریختگی در شماره‌گذاری راهنماها از جمله مــواردی 
بود که دقت و حوصله فراوانی برای رفع آن‌ها را طلب 

می‌کرد.
ــال، با  ــا ایـــن حـ ــه مــی‌دهــد: ب ــ ایـــن مــقــام مــســئــول ادام
ــزار جامع کتابخانه  ــرم‌اف جست‌وجوهای دقیق در ن
ــه کــتــاب‌هــای چــاپــی،  ــا مــحــدود کـــردن نـــوع مـــاده ب و ب
اطلاعات کتاب‌شناختی این پژوهش استخراج شد. 
جزئیاتی نظیر شماره راهنما و شماره ثبت آثــار )کد 
محل نگهداری در مخزن چاپی( به منظور تسریع در 
دسترسی به منابع توسط مراجعان در این فهرست 

گنجانده شده است.
حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی با اشاره به تنظیم الفبایی 
عناوین کتاب‌ها در این کتاب‌شناسی یــادآور می‌شود:  این 
نوع تنظیم )الفبایی( امکان شناسایی دقیق کتاب‌های 
کسری و نیازمند تکمیل در مجموعه کتابخانه‌های این 
سازمان را نیز فراهم  می‌آورد. هر چند که معمولاً یک 
نسخه از آثار چاپی در مخزن کتابخانه مرکزی آستان 

قــدس مــوجــود اســت، امــا احتمال وجــود عنوان‌های 
اهدایی در سایر کتابخانه‌های این سازمان نیز وجود 
دارد که این فهرست به تکمیل هر چه بهتر مجموعه، 

کمک شایانی خواهد کرد.
وی خاطرنشان می‌کند: با وجود تلاش‌های فراوان برای 
تکمیل این مجموعه، ممکن است برخی از آثــار در 
حال حاضر در فهرست یا در نرم‌افزار موجود نباشد. 
در همین راستا، پیگیری‌های لازم برای تهیه و افزودن 
ایــن آثــار با همکاری دفتر حفظ و نشر آثــار آیت‌الله 
العظمی امام شهید سیدعلی حسینی خامنه‌ای)ره( 
ــرار دارد تــا جامعیت ایــن مجموعه  در دســتــور کــار ق

افزایش یابد.
رئیس سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان 
قــدس رضــوی ضمن تشکر و سپاس از رهنمودهای 
تولیت آستان قدس رضــوی، رئیس سازمان علمی و 
فرهنگی آستان قــدس، کتابداران و همکاران خود در 
کتابخانه مرکزی آستان قدس و تمام کسانی که در چاپ 
و انتشار این کتاب‌شناسی همکاری و مساعدت کردند، 

اظهار امیدواری می‌کند: 
با توجه به تألیف منابع اطلاعاتی گوناگون، در آینده‌ای 
ــر بــه مرجعی مناسب و جــامــع بــرای  ــن اث نــزدیــک، ای
تحقیق و پژوهش علاقه‌مندان به شناخت اندیشه و 

شخصیت‌شناسی رهبر شهید)ره( تبدیل شود.

نیم‌نگاهی به برخی آثــار و عناوین معرفی شــده در این ■
کتاب‌شناسی 

در این کتاب‌شناسی، برخی از آثــار چاپی موجود در 
سازمان کتابخانه‌های آستان قدس با موضوع رهبر 
شهید)ره( با هدف دسترسی سریع به منابع اطلاعاتی و 
با تنظیم الفبایی برای اطلاع مخاطبان به ویژه محققان 
و پژوهشگران نــام بــرده شــده اســت که به اختصار به 

برخی از این عناوین در ادامه اشاره می‌کنیم:
*»آخوند باید روحانی باشد«. توصیه‌های رهبر شهید 

انقلاب به طلاب و علمای حوزه‌های علمیه.
*»آسیب‌شناسی جریانات سیاسی از دیدگاه مقام 

معظم رهبری«. 
*»آمریکا از دیدگاه مقام معظم رهبری« و »اصلاحات 

در کلام رهبری«.
*»بــهــار در بــهــار«. بیانات نـــوروزی و سخنرانی رهبر 

شهید انقلاب در حرم مطهر امام رضا)ع(.
*»بیانات رهبر انقلاب در دیدار هنرمندان و سینما گران 

کشور«. دوم بهمن1373.
*»پــرچــمــداران عـــزت«، »پیشوای صـــادق« و »فریاد 

جمهوریت«. 
*»گــلــبــرگ امــیــن«، »گــوهــری کــه مــی‌مــانــد« و »گفتم 

اعتماد نکنید«.
*»مــا مفتخریم به این دشمنی«، »محضر رئــوف« و 

»مردم گله‌مندند«.
*»مشروعیت و احکام آتش‌بس در فقه اسلامی«.

*»ورزش یک وظیفه عمومی«.

»کتاب‌شناسی آثار رهبر شهید« به‌همت سازمان کتابخانه‌ها،  موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی منتشر و رونمایی شد

آقای شهید را در سطور کتاب‌ها بخوانیم

رواق هنر

نمایشگاهی از آثار عاشورایی استاد علی‌اکبر رضوانی در نگارخانه رضوان

وقتی سوگ عاشورا در حرکت قلم جاری می‌شود 
رواق    در روزهایی که فضای شهر با نوای عزاداری 
سیدالشهدا)ع( آمیخته بــود، نگارخانه رضــوان 
نیز روایت دیگری از محرم را پیش روی مخاطبان 
قرار داد؛ روایتی که با حرکت قلم و سکوت حروف 
شکل گرفته بود. چهارمین دوره نمایشگاه »گلاب 
اشــک« کــه از هفتم تــا یــازدهــم تیرماه بــه همت 
مؤسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی 
و با مشارکت نگارخانه رضوان برگزار شد، فرصتی 
بود تا علاقه‌مندان هنر خوشنویسی، جلوه‌ای دیگر 
از فرهنگ عاشورا را در قالب آثار استاد علی‌اکبر 

رضوانی به تماشا بنشینند.
این نمایشگاه با ارائه ۵۰ اثر خوشنویسی با موضوع 
عاشورا، مجموعه‌ای از سطرنویسی‌های ترکیب‌بند 
ماندگار محتشم کاشانی را با قلم شکسته‌نستعلیق 
ــه تــذهــیــب و  ــرار داد؛ آثــــاری ک ــ در مــعــرض دیـــد ق
قطعه‌بندی آن‌ها را فاطمه رضوانی بر عهده داشته و 
حاصل همراهی هنر خوشنویسی و هنرهای تزئینی 
ایرانی اســت. بــرگــزاری چهارمین دوره نمایشگاه 
»گــاب اشــک« در حالی رقــم خــورد که نخستین 
دوره این نمایشگاه نیز هفتم تیرماه سال گذشته 
در همین نگارخانه برگزار شده بود؛ اتفاقی که نشان 
می‌دهد ایــن رویــداد هنری به تدریج جــای خــود را 
در میان برنامه‌های فرهنگی و آیینی ماه محرم باز 
کرده و به محفلی برای ارائه آثار عاشورایی در حوزه 

خوشنویسی تبدیل شده است.

روایت عاشورا با زبان خط شکسته‌نستعلیق■
ورود به نمایشگاه با متنی آغاز می‌شد که در همان 
ابتدای مسیر، مخاطب را با نگاه هنرمند به این 
مجموعه همراه می‌کرد. در این متن، نمایشگاه 
تلاشی برای بازخوانی سوگ‌نامه جاودانه عاشورا 
در آینه خط شکسته‌نستعلیق معرفی شده بود؛ 
خطی کــه بــه واســطــه سیال بـــودن، کشیدگی‌ها، 
شکست‌ها و ریتم درونی خود، ظرفیت ویژه‌ای برای 
انتقال عاطفه، اندوه و شکوه حماسه عاشورا دارد. 
در این نگاه، خوشنویسی رسانه‌ای است برای بیان 
احساس؛ رسانه‌ای که کلمات را از سطح معنا فراتر 
می‌برد و آن‌ها را به تصویر تبدیل می‌کند. حرکت 
قلم در این آثار گویی همگام با تاریخ کربلا پیش 
مــی‌رود و مخاطب را به تأملی دوبــاره در مفاهیم 

عــاشــورا دعــوت می‌کند. آنچه در ایــن نمایشگاه 
بیش از هر چیز جلب توجه می‌کرد، تلاش برای 
ایــجــاد پیوند میان سنت دیرینه خوشنویسی 
ایرانی و خوانشی معاصر از آن بود. ترکیب‌بندی 
آثار، استفاده از فضای سفید، وزن بصری، رنگ 
و تذهیب، همگی در خدمت انتقال مفاهیم قرار 
گرفته بودند؛ به گونه‌ای که عناصر بصری نقشی 

معنایی و تأثیرگذار بر عهده داشتند.

از ترکیب‌بند محتشم تا بیان تصویری سوگ■
انتخاب ترکیب‌بند مشهور محتشم کاشانی برای 
این مجموعه، انتخابی آگاهانه و متناسب با فضای 
نمایشگاه بود. این اثر که قرن‌هاست در حافظه جمعی 
ایرانیان جایگاه ویژه‌ای دارد، یکی از ماندگارترین مراثی 
عاشورایی ادبیات فارسی به شمار می‌رود و نسل‌های 

مختلف با ابیات آن سوگواری کرده‌اند.
در نمایشگاه »گـــاب اشـــک« ایــن اشــعــار دیــده 
می‌شدند. هر قطعه خوشنویسی، تصویری از 
یک فراز این منظومه بود؛ تصویری که با کشیدگی 
حروف، گردش قلم و همنشینی رنگ و تذهیب، 
ــدوه، احــتــرام و شکوه واقــعــه عاشورا  احــســاس انـ
را بازآفرینی مــی‌کــرد. ایــن آثــار نشان مــی‌دادنــد 
خوشنویسی ایرانی هنوز ظرفیت آن را دارد که با 

حفظ اصالت‌های خود، مفاهیم دینی و آیینی را 
با زبانی تازه به مخاطب امروز منتقل کند؛ زبانی 
که بیش از آنکه متکی بر کــام باشد، بر حس و 

دریافت مخاطب استوار است.

هنرمندی با سال‌ها تجربه■
ــن آثــــار، اســتــاد عــلــی‌اکــبــر رضـــوانـــی از  ــق ایـ خــال
چهره‌های شناخته‌شده خوشنویسی کشور و 
مدرس انجمن خوشنویسان و مکتب هنر رضوان 
وابسته به مؤسسه آفرینش‌های هنری آستان 
قدس رضوی است. او که سال‌ها در عرصه آموزش 
و خلق آثار خوشنویسی فعالیت کرده، از شاگردان 
استاد یدالله کابلی خوانساری و کاتب قرآن کریم 
اســت و در ســال ۱۳۸۹ موفق بــه دریــافــت نشان 
درجــه یک هنری از شــورای ارزشیابی هنرمندان 
کشور شــد. در بخش معرفی نمایشگاه نیز نام 
اســتــادان تأثیرگذار بر رونــد آموزشی او از جمله 
یــدالله کابلی خــوانــســاری، امیراحمد فلسفی، 
عباسعلی صحافی‌مقدم و محمد ابراهیمی فخر 
دیـــده مــی‌شــد؛ همچنین در بخش قطعه‌بندی 
آثار، از استادان طاهر نبی‌زاده، محسن آقامیری 
و علیرضا قزی به عنوان استادان فاطمه رضوانی 
یاد شده بود؛ موضوعی که بیانگر پیوند نسل‌های 

مختلف هنرمندان در خلق این مجموعه است.

خوشنویسی؛ هنری برای انتقال پیام‌های دینی■
ــاره این نمایشگاه با اشــاره به  استاد رضوانی درب
اینکه حدود ۵۰ اثر خوشنویسی و ۱۲ ترکیب‌بند 
با موضوع عاشورا در معرض دید مخاطبان قرار 
گرفته بود، گفت: تلاش شده مهم‌ترین مفاهیم 
و مضامین عاشورایی در این آثار بازتاب پیدا کند.

او معتقد است: گستره موضوعات دینی و مذهبی 
آن‌ قدر وسیع است که می‌تواند سال‌ها الهام‌بخش 
هنرمندان باشد و هنر خوشنویسی نیز به دلیل 
ظرفیت‌های بصری و معنوی خود، امکان انتقال 

این پیام‌ها را به بهترین شکل فراهم می‌کند.
به گفته این هنرمند پیشکسوت، مخاطب هنگام 
مواجهه بــا یــک اثــر خوشنویسی تنها بــا واژه‌هــا 
روبــه‌رو نمی‌شود، بلکه احساس، معنا و مفاهیم 
نهفته در متن را نیز دریافت می‌کند؛ ویژگی‌ای 
که خوشنویسی را به یکی از اثرگذارترین هنرهای 

آیینی ایران تبدیل کرده است.
ــاره بــه تجربه بــرگــزاری  ــی همچنین بــا اشــ رضــوان
ــار هــنــرجــویــانــش در  ــ نــمــایــشــگــاه‌هــای مــتــعــدد آث
نگارخانه رضوان، استقبال مردم از نمایشگاه‌های 
خوشنویسی را همواره مطلوب توصیف کرد و دلیل 
آن را نگاه معنوی جامعه به این هنر دانست؛ هنری 
که در ذهن بسیاری از مخاطبان با مفاهیم دینی، 

قرآن، ادعیه و فرهنگ عاشورا پیوند خورده است.
نمایشگاه »گـــاب اشـــک« نیز در همین مسیر 
حرکت می‌کرد؛ تلاشی برای آنکه هنر خوشنویسی 
تنها در قاب زیبایی‌شناسی باقی نماند و به بستری 
برای بازخوانی یکی از عمیق‌ترین مفاهیم فرهنگ 
شیعی تبدیل شود. شاید مهم‌ترین دستاورد این 
نمایشگاه همین باشد که نشان داد در روزگار تصویر 
و رســانــه، هنوز حرکت آرام قلم بــر صفحه کاغذ 
می‌تواند مخاطب را به سکوت، تأمل و اندیشیدن 
دعوت کند؛ همان سکوتی که گاه رساتر از هر روایت 

دیگری، پیام جاودانه عاشورا را بازگو می‌کند. 
نمایشگاه »گــاب اشــک« امــروز 11 تیرماه آخرین 
روز بــرگــزاری خــود را سپری می کند و علاقه‌مندان 
می‌توانند از ساعت 8 تا 13 و 16 تا 20 با حضور در 

نگارخانه رضوان از این مجموعه آثار بازدید کنند.
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خبر

به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب اسلامی صورت گرفت
 عیادت تولیت آستان قدس رضوی 

از حجت‌الاسلام والمسلمین راشد یزدی 

آیت‌الله احمد مروی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، با 
حضور در منزل حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم راشد یزدی، 
از این استاد اخلاق، خطیب برجسته و پژوهشگر دینی عیادت 
و ضمن ابــاغ ســام و دعــای حضرت آیــت‌الله سیدمجتبی 

خامنه‌ای، برای وی آرزوی سلامتی و عافیت کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین راشد یزدی نیز ضمن قدردانی از 
توجه و ابــراز محبت رهبر معظم انقلاب اسلامی، تخصص، 
مــدیــریــت و مکتبی بـــودن را از امــتــیــازات حــضــرت آیــت‌الله 
سیدمجتبی خامنه‌ای دانست و برای توفیقات روزافزون ایشان 

در مسیر خدمت به اسلام، انقلاب و مردم دعا کرد.
این چهره ماندگار عرصه تبلیغ امور دینی، همچنین با مرور خاطراتی 
از سال‌ها آشنایی و همراهی با رهبر شهید، به بیان صفات برجسته 
اخلاقی، علمی و مدیریتی ایشان پرداخت و اخــاص، بندگی 
خدا، شرح صدر، حکمت، روحیه انقلابی و مجاهدت مستمر را از 

مهم‌ترین خصوصیات قائد شهید برشمرد.

قائم‌مقام تولیت آستان قدس رضوی خبر داد

 آماده‌باش خادمان حرم مطهر رضوی 
 برای میزبانی در روز‌های تاریخی 

وداع با رهبر شهید

قائم‌مقام تولیت آستان قدس رضوی اعلام کرد: با دستور مؤکد تولیت 
معزز آستان قدس رضوی، این آستان نورانی با تمرکز بر حفظ آرامش 
و کیفیت زیارت زائران، مهیای برگزاری مراسم وداع با پیکر مطهر رهبر 
شهید شده است و تمامی بخش‌های حرم مطهر، برای این میزبانی 

در حالت آماده‌باش هستند.
ــزارش آســتــان‌نــیــوز، مصطفی فیضی در جلسه توجیهی  ــ بــه گ
سرکشیک‌های حرم مطهر رضوی که با حضور مدیران، مسئولان 
و جمعی از سرکشیک‌های خدمتی برگزار شد، ضمن تسلیت ایام 
سوگواری اباعبدالله الحسین)ع( و گرامیداشت یاد و خاطره رهبر 
شهید و شهدای جنگ تحمیلی ســوم، اظهار کــرد: شجره طیبه 

جمهوری اسلامی قدرت و استحکام خود را از خون پاک شهدا دارد.
وی افزود: اگر در یک کشور دیگر، رهبر آن کشور و همه فرماندهان 
عالی‌رتبه‌اش مــورد حمله و تهاجم قــرار می‌گرفتند، هیچ ‌کس 
نمی‌توانست بقای آن کشور را تصور کند؛ اما در جمهوری اسلامی 
ایران، این اتفاق رخ داد و مردم مبعوث شده، بقای آن را حفظ کردند، با 
این ‌حال، دشمنان نتوانستند عظمت و قدرت این نظام را پنهان کنند.
قائم‌مقام تولیت آستان قــدس رضــوی با اشــاره به اینکه مراسم 
بزرگداشت و وداع با پیکر مطهر رهبر شهید و خانواده ایشان را در 
پیش خواهیم داشت، بر ضرورت آمادگی حداکثری همه بخش‌های 
خدمت‌رسان بــرای میزبانی شایسته از زائـــران و اجــرای مطلوب 

برنامه‌های پیش‌بینی شده تأکید کرد.
فیضی با اشاره به تأکیدات تولیت معزز آستان قدس رضوی مبنی بر 
تکریم زائران و حفظ کیفیت خدمات، اظهار کرد: آنچه برای ما در درجه 
نخست اهمیت قرار دارد، فراهم‌سازی شرایط مناسب برای زیارت و 
حفظ آرامش و آسایش زائران در این ایام است و تمامی بخش‌های 
آستان قدس رضوی موظف‌اند در این مسیر با حداکثر توان، ایفای 

نقش کنند.
وی با بیان اینکه مبنای عمل مجموعه آستان نورانی امام رضا)ع( صرفاً 
تصمیم‌ها و ابلاغ‌های رسمی است، افزود: آنچه پس از جمع‌بندی 
نهایی به مجموعه ابلاغ شود، ملاک اقدام و اجرا خواهد بود و همه 

بخش‌ها موظف‌اند در چارچوب همین تصمیم‌ها فعالیت کنند.
قائم‌مقام تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به تمهیدات پیش‌بینی 
‌شده برای مدیریت مطلوب خدمات و حضور گسترده زائران، گفت: 
تمامی بخش‌های اجرایی، خدماتی، انتظامی و پشتیبانی حرم 
مطهر رضوی با آمادگی کامل در حال انجام مأموریت‌های خود 
هستند و هماهنگی‌های لازم برای ارائه خدمات مطلوب به زائران 

انجام شده است.
وی همچنین از بررسی و پیش‌بینی سناریو‌های مختلف برای مدیریت 
شرایط و تسهیل خدمت‌رسانی خبر داد و اظهار کرد: همه اقدام‌ها 
و برنامه‌ریزی‌ها با هدف حفظ آرامش زائران، تسهیل تشرف و ارائه 

خدمات در شأن بارگاه منور رضوی انجام شده است.
قائم‌مقام تولیت آستان قدس رضوی در ادامه از تلاش‌های مدیران، 
خادمان، نیرو‌های خدمت‌رسان و کارکنان آستان قدس رضوی قدردانی 
کرد و گفت: روحیه خدمت، همدلی و مسئولیت‌پذیری خادمان بارگاه 
ملکوتی حضرت امام رضا)ع(، سرمایه‌ای ارزشمند برای اجرای موفق 

مأموریت‌های پیش‌رو و میزبانی شایسته از زائران است.
فیضی در پایان تأکید کرد: آستان قدس رضوی با بهره‌گیری از تمامی 
ظرفیت‌های انسانی و اجرایی خود، خدمت به زائران، تکریم مجاوران و 
حفظ شأن و جایگاه معنوی حرم مطهر رضوی را محور اصلی اقدام‌ها 
و برنامه‌ریزی‌های خود قرار داده و در این مسیر از هیچ تلاشی فروگذار 

نخواهد کرد.


